Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata 
das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 095/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito especial na importância de até 
124.703,25 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e três reais e vinte e 

cinco centavos). – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de 
Lei nº. 096/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação – Altera as ações no 
Exercício/2021 ao Anexo da Lei Municipal nº 1.687/17 de 15/12/2017 que 
trata do Plano Plurianual para o Quadriênio 2018-2021 e dá outras

[...]

no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 
14/07/2020 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2021. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 
098/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito especial na 
importância de até 29.094,51 (vinte e nove mil e noventa e quatro reais 
e cinquenta e um centavos). – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – 
APROVADO. Projeto de Lei nº. 099/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação 
– Altera as ações no Exercício/2021 ao Anexo da Lei Municipal nº 
1.687/17 de 15/12/2017 que trata do Plano Plurianual para o Quadriênio

[...]

– Altera as ações no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal 
Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das diretrizes orçamentárias para o 
Exercício de 2021. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto 
de Lei nº. 101/2021 – Autor Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito 
adicional suplementar na importância de até 2.258.500,00 (dois milhões, 
duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais). – DISCUSSÃO: O 
vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI destacou se tratar de excessos de 
arrecadação e que como fiscalizadores do povo cambaraense irão 
solicitar informações sobre todos os Projetos aprovados para 
atendimento das pastas mencionadas.